Договор поставки программного обеспечения «Автоматизация магазина: Супермаркет»
	г.Ульяновск, ____________
	Предприниматель Крайнов Д.Ю.

Предприниматель Крайнов Дмитрий Юрьевич, зарегистрированный администрацией Засвияжского района города Ульяновска, свидетельство №1057-98 от 24.09.98; свидетельство о внесении в Единый государственный реестр индивидуальных предпринимателей записи об индивидуальном предпринимателе, зарегистрированном до 1 января 2004 года от 05.07.2004 №3047322718700012, с одной стороны, именуемый в дальнейшем Разработчик, и __________________________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Покупатель, в лице _____________________________________________________________________, заключили настоящий договор о нижеследующем:

ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

Предметом данного договора является взаимное соглашение между Разработчиком и Покупателем об условиях приобретения, использования и сопровождения специализированного программного обеспечения (далее ПО):

Комплекс внешних отчетов и обработок для программы 1С:Торговля и Склад 7.7

«Автоматизация магазина: Супермаркет»
Программное обеспечение поставляется в виде коробочной версии, в следующей комплектации:

1. Фирменная коробка

2. Брошюра «Руководство пользователя»

3. Регистрационная карточка пользователя

4. Компакт-диск с дистрибутивом программного обеспечения
Разработчик передает Покупателю указанное выше программное обеспечение в определенном количестве копий за определенное денежное вознаграждение. Копией данного программного обеспечения считается экземпляр программы, установленный на одном компьютере Покупателя. Количество копий данного программного обеспечения и сумма оплаты по данному договору указываются в счете на оплату по данному договору.
Предметом данного договора также является предоставление Покупателю гарантий со стороны Разработчика качества устанавливаемого программного обеспечения, условий сервисного обслуживания: гарантийного и послегарантийного сопровождения приобретаемого программного обеспечения. Данные условия определяются в п. «ГАРАНТИИ РАЗРАБОТЧИКА» данного договора.

Датой приобретения считается дата получения указанного программного обеспечения.

Предметом данного договора также является соблюдение условий использования Покупателем приобретаемого программного обеспечения, оговоренных в п. «ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА» данного договора.

ГАРАНТИИ РАЗРАБОТЧИКА

Разработчик данного программного обеспечения гарантирует Покупателю отсутствие в данном программном обеспечении вредоносного кода, вирусов, программ шпионов, которые могли бы причинить пользователю умышленный вред со стороны Разработчика.
Разработчик данного программного обеспечения гарантирует Покупателю нормальную работу приобретенных копий неограниченно долго при условии соблюдения инструкций по установке данного программного обеспечения, неизменности типовой конфигурации «1С:Торговля и Склад 7.7 ред.9.2» Покупателя и нормального функционирования компьютерной техники Покупателя.

Разработчик устанавливает гарантийный срок бесплатной технической поддержки Покупателя данного программного обеспечения: 12 месяцев со дня приобретения. Дата приобретения определяется в п. «ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА».
В течение данного срока Разработчик обязуется оказывать техническую поддержку пользователю данного программного продукта в следующем объеме:

1. Принимать обращения пользователя данного программного продукта по электронной почте, по адресу support@reshenie.info.

2. Уведомлять пользователя о получении его обращения в службу технической поддержки путем отправки ответного электронного письма.

3. Обрабатывать полученные обращения пользователей в течение 7 дней после получения и высылать свои рекомендации по использованию программного продукта.
По окончании гарантийного срока бесплатного сопровождения техническое сопровождение осуществляется на платной основе в соответствии со следующими расценками:
Абонентская плата за сопровождение программного продукта составляет 1200 рублей за 1 год обслуживания за одну копию данного программного обеспечения.

ОБЯЗАННОСТИ РАЗРАБОТЧИКА
Для исполнения условий данного договора Разработчик принимает на себя следующие обязательства:
1. Произвести отгрузку Покупателю указанного ПО в течение десяти рабочих дней со дня заключения договора.
2. Устранять выявленные ошибки, скрытые или неучтенные дефекты в работе данного ПО за свой счет в кратчайшие сроки (не позднее одного месяца со дня со дня извещения Разработчика) в течение всего срока гарантийного сопровождения.

3. Оказывать техническую поддержку Покупателя по вопросам использования данного ПО в соответствии с п. «ГАРАНТИИ РАЗРАБОТЧИКА» данного договора.
ОБЯЗАННОСТИ ПОКУПАТЕЛЯ
Покупатель принимает на себя определенные ниже обязательства, регламентирующие использование данного программного обеспечения, соблюдения авторских прав и интересов Разработчика ПО.

Для исполнения условий данного договора Покупатель обязуется:

1. Назначить ответственного представителя со своей стороны, отвечающего за выполнение данного договора.

2. Оплатить поставляемый продукт в течение десяти рабочих дней со дня заключения договора.
3. Использовать данный программный продукт в соответствии с лицензионным соглашением (Приложение №1).

4. Оплачивать абонентскую плату в порядке предоплаты за использование данного программного обеспечения в период и при условии послегарантийного сопровождения.
СРОК ДЕЙСТВИЯ И ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

Данный договор заключен ____________ года и вступает в силу с момента подписания обеими сторонами.
Если оплата поставляемого по данному договору программному обеспечению происходит до его поставки, она является подтверждением согласия Покупателя с условиями данного договора и фактической датой заключения договора.

Данный договор является бессрочным и может явиться основанием для совершения сделок по сопровождению, консультациям, замене или усовершенствованиям поставляемого программного обеспечения.

Данный договор может быть расторгнут по инициативе любой из сторон.

Данный договор считается досрочно расторгнутым со дня уведомления об этом всех участников договора.

Расторжение договора не может являться причиной возврата уплаченных Покупателем средств, за приобретенное программное обеспечение.

ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

Программное обеспечение Комплекс внешних отчетов и обработок для программы 1С:Торговля и Склад 7.7 «Автоматизация магазина: Супермаркет» представляет из себя комплекс дополнительных отчетов и обработок, созданных Исполнителем для использования их в среде «1С:Предприятие 7.7». Приобретая эти отчеты и обработки для дальнейшего использования, Покупатель приобретает только их пользовательские копии. Покупатель не приобретает авторских прав на данный комплекс в целом и на отдельные его составляющие. Покупатель также не приобретает прав на тиражирование, установку третьим лицам или реализацию данного программного комплекса.

Отдельные поставляемые отчеты и обработки из состава программного комплекса защищены паролем на изменение их алгоритма. Исправление работы этих отчетов и обработок может производиться только Исполнителем или его представителями. Покупатель не вправе требовать снять данную защиту для ознакомления с алгоритмом работы.
Подписывая этот договор, Покупатель полностью подтверждает свое согласие с такими условиями Разработчика.
РЕШЕНИЕ СПОРНЫХ ВОПРОСОВ

Все спорные вопросы, по которым сторонам не удается прийти к обоюдному согласию, возникающие в процессе выполнения работ по договору или после его завершения, могут быть решены в соответствии с законодательством РФ.

ОПИСАНИЕ ДИСТРИБУТИВА ПРОГРАММНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ

В состав дистрибутива поставляемого программного обеспечения входят три компоненты:

1. Руководство пользователя в электронном виде, файлы:
· 0 Т600 Титульный лист.doc
· 1 Т600 Руководство по установке.doc
· 2 Т600 Руководство по подключению оборудования и установке программного обеспечения.doc
· 3 Т600 Руководство по подключению клавиатурного сканера.doc

· 4 Т600 Описание Комплекса отчетов и обработок.doc

· 5 Т600 Описание работы кассира.doc

· 6 Т600 Вопросы и ответы.doc
· 7 Т600 Оглавление.doc

2. Демонстрационная информационная база «1С:Торговля и Склад 7.7 ред.9.2», на примере которой пользователь сможет ознакомиться с работающей версией программы, принципом интеграции комплекса и типовой конфигурации «1С:Торговля и Склад 7.7 ред.9.2».

3. Комплекс внешних отчетов и обработок «Автоматизация магазина: Супермаркет»,

Комплекс внешних отчетов и обработок «Автоматизация магазина: Супермаркет» представляет из себя набор внешних по отношению к типовой конфигурации «1С:Торговля и Склад 7.7 ред.9.2» файлов. Они объединены в едином интерфейсе «Расширение возможностей конфигурации 1С:Торговля и Склад 7.7: Супермаркет»:
Раздел «Автоматизация магазина»:

Т600.1 Настройка работы кассира ФР в программе 1С Торговля и Склад

Т600.2 Настройка операций: алгоритм заполнения документов

Т600.3 Работа кассира (оператора) ФР в 1С

Т600.4 Отчет по дисконтным карточкам

Т600.5 Печать кодов товаров (справочник "Номенклатура")

Т600.5 Печать кодов товаров (справочник "Номенклатура") настройка

Т600.6 Выгрузка товаров в файл переноса весов Штрих-Принт. А.1.4
Раздел «Конфигурация и ИБ»:

Создание командного файла запуска программы от имени пользователя "Кассир" для ОС Windows95, Windows98

Текст новой процедуры в глобальном модуле глТерминалВыгрузитьДанные()

Текст изменения процедуры ПриНачалеРаботыСистемы()

Текст модуля формы документа "Инвентаризация" (с изменениями)

Описание загрузки справочников "Номенклатура" и "Единицы" со ШК в Вашу информационную базу
Раздел «Внешние печатные формы»:

Документ.ПоступлениеТМЦРозница: Печатная форма 2 (описание)

Документ.ПоступлениеТМЦРозница: Печатная форма 2 (внешний отчет)

Печатная форма ценника в торговый зал документов (описание)

Печатная форма ценника в торговый зал документов (внешний отчет)

Печатная форма ценника в торговый зал документов (внешняя печатная форма)

Печатная форма ценника в торговый зал справочника "Номенклатура" (описание)

Печатная форма ценника в торговый зал справочника "Номенклатура" (внешний отчет)

Печатная форма ценника в торговый зал справочника "Номенклатура" (внешняя печатная форма)

Печатная форма справочника "Номенклатура" - выгрузка товаров в ТСД (описание)

Печатная форма справочника "Номенклатура" - выгрузка товаров в ТСД (внешний отчет)
Раздел «Подключение торгового оборудования»:

Подключение фискального регистратора Элвес ФР К (описание)

Подключение фискального регистратора Элвес ФР К (внешний отчет)

Подключение фискального регистратора Штрих ФР К (описание)

Подключение фискального регистратора Штрих ФР К (внешний отчет)

Подключение фискального регистратора Феликс Р К (описание)

Подключение фискального регистратора Феликс Р К (внешний отчет)

Подключение клавиатурного сканера (описание)

Подключение клавиатурного сканера (внешний отчет)

Подключение стандартного сканера (описание)

Подключение терминала сбора данных (описание)

Подключение терминала сбора данных (внешний отчет)

Подключение дисплея покупателя (описание)
Раздел «Дисконтные карты»:

Обработка ввода новой дисконтной карточки

Таблица карточек
Раздел «Настройки работы ФР»:

Обработка авторизации пластиковой карты

Таблица накопительной системы скидок

Таблица соответствия операций и бухгалтерских документов

Таблица системы скидок

Файл настройки заполнения документа: Быстрая продажа 2 БыстраяПродажа

Файл настройки заполнения документа: Возврат оптом 2 ВозвратОтПокупателя

Файл настройки заполнения документа: Возврат оптом 3 ЗаписьКнигиПокупок

Файл настройки заполнения документа: Возврат оптом 4 РКО

Файл настройки заполнения документа: Возврат от покупателя РКО 2 ВозвратОтПокупателя

Файл настройки заполнения документа: Возврат от покупателя РКО 3 РКО

Файл настройки заполнения документа: Возврат от покупателя 2 ВозвратОтПокупателя

Файл настройки заполнения документа: Продажа оптом 2 Реализация

Файл настройки заполнения документа: Продажа оптом 3 СчетФактураВыданный

Файл настройки заполнения документа: Продажа оптом 4 ПКО

Файл настройки заполнения документа: Возврат по чеку 2 ЧекККМ

Файл настройки заполнения документа: Продажа по чеку 2 ЧекККМ

Файл настройки заполнения документа: Продажа через ФР Реализация ПКО 2 Реализация

Файл настройки заполнения документа: Продажа через ФР Реализация ПКО 3 ПКО

Файл настройки заполнения документа: Продажа через ФР Реализация 2 Реализация

Файл настройки заполнения документа: Продажа через ФР РеализацияПрочее ПКО 2 Реализац

Файл настройки заполнения документа: Продажа через ФР РеализацияПрочее ПКО 3 ПКО

Файл настройки заполнения документа: Продажа через ФР РеализацияПрочее 2 РеализацияПро

Файл настройки заполнения документа: Продажа через ФР РеализацияРозница ПКО 2 Реализа

Файл настройки заполнения документа: Продажа через ФР РеализацияРозница ПКО 3 ПКО

Файл настройки заполнения документа: Продажа через ФР РеализацияРозница 2 РеализацияРо
Раздел «Сервис»:

УОБ. Перенос элементов между группами справочника "Номенклатура"

УОБ. Восстановление кодов справочников

Т77. Обработка справочников "Номенклатура" и "Цены"

Т77. Расчет остатков движения ТМЦ для закрытия смены

Т77. Установка цен на товары в оптовой торговле (по выбранному документу поступления и типу цен)
ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН И ПЛАТЕЖНЫЕ РЕКВИЗИТЫ

ПОКУПАТЕЛЬ
	Наименование

	ИНН

	Расчетный счет

	Банк

	БИК

	Корреспондентский счет

	Юридический адрес

	Почтовый адрес

	Телефон

	e-mail

РАЗРАБОТЧИК
	Наименование
	Предприниматель Крайнов Дмитрий Юрьевич

	ИНН
	732700570304

	Расчетный счет
	408 028 108 000 000 000 93

	Банк
	Филиал ОАО "БИНБАНК" в Ульяновске, г.Ульяновск

	БИК
	047 308 887

	Корреспондентский счет
	301 018 101 000 000 008 87

	Юридический адрес
	432054 г. Ульяновск ул. Ефремова, 143, 196

	Почтовый адрес
	432008 г. Ульяновск ул.Западный Бульвар, 27, 301

	Телефон
	(8422) 36-14-60

	e-mail
	Director@reshenie.info

РАЗРАБОТЧИК

ПОКУПАТЕЛЬ
______________

____________

М.П.

М.П.

Приложение №1. к договору:

Договор поставки программного обеспечения «Автоматизация магазина: Супермаркет»

	г.Ульяновск, ____________
	Предприниматель Крайнов Д.Ю.

Лицензионное соглашение об использовании программного продукта

Комплекс внешних отчетов и обработок для программы 1С:Торговля и Склад 7.7 «Автоматизация магазина: Супермаркет»

Данное программное обеспечение предоставляет пользователю типовой конфигурации "1С:Торговля и Склад 7.7" возможность автоматизировать розничный магазин и на ее основе: подключить торговое оборудование и организовать работу розничного магазина в режиме работы супермаркета.

Данный комплекс позволяет провести автоматизацию магазина, не изменяя конфигурацию программы или с незначительными изменениями. Комплекс является внешним по отношению к типовой конфигурации фирмы "1С" программным продуктом и не затрагивает в этом отношении интересов чьих-либо интересов.

Лицензируемая часть комплекса состоит из двух частей:

1. Руководство пользователя:

· Описания и рекомендации по использованию данного программного продукта.

· Рекомендации по подключению торгового оборудования.

· Примеры использования комплекса внешних отчетов и торгового оборудования.

2. Набор внешних файлов (в терминологии фирмы "1С"), организующих собственно исполняемую часть Комплекса

Ограничение прав использования:

Лицензируемая часть комплекса отчетов и обработок не является свободно распространяемым программным продуктом.

Приобретая этот комплекс отчетов и обработок, конечный пользователь принимает на себя следующие обязательства:

1. Не передавать данный программный продукт третьим лицам (безвозмездно или за плату)

2. Не взламывать систему защиты программного продукта

Разработчик данного программного продукта обязуется в свою очередь, в рамках и на условиях договора поставки:

1. Осуществлять техническую поддержку данного программного продукта

2. Предоставлять новые версии данного программного продукта зарегистрированным пользователям

Главные отчеты и обработки данного программного продукта защищены от нелицензионного использования паролями на внешние формы и кодовыми словами. После приобретения данного программного продукта пользователь должен активировать комплекс, зарегистрировав его у разработчика.

Данный комплекс отчетов и обработок не является полностью конфигурируемым программным продуктом, доступ на изменение алгоритма главных отчетов и обработок закрыт паролями разработчика. Пользователь не вправе требовать от разработчика сообщить ему данные пароли для доступа к алгоритму отчетов и обработок.

Приобретая данный программный продукт покупатель приобретает только права на бессрочное использование определенного количества копий данного программного продукта, но не право его тиражирования или распространения.

Устанавливая данный программный продукт на свой компьютер, пользователь принимает на себя оговоренные выше ограничения прав использования.

Автор, разработчик комплекса ПО:

Предприниматель Крайнов Дмитрий Юрьевич

г.Ульяновск

www.reshenie.info
РАЗРАБОТЧИК

ПОКУПАТЕЛЬ

______________

____________

М.П.

М.П.